[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2016

                         № 592
Об утверждении порядка определения платы

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»
В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 44 Устава Колпашевского городского поселения, принятым решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 50

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	А.В.Щукин

М.С.Пушкина

5 62 21

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского городскогопоселения

от 10.08.2016 № 592
ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута (право ограниченного пользования чужим земельным участком) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков устанавливается в размере, равном половине размера налога за земельный участок, за каждый год действия сервитута, если иное не установлено настоящим порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, предоставленных в аренду, устанавливается в размере, равном половине размера арендной платы за земельный участок, за каждый год действия сервитута, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определённого в соответствии с настоящим Порядком.
5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.